Numer sprawy: ZP 07/18                                                                                  Grajewo, dnia 31.08.2018 r. 
                                                                                           DO WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH   
                                     OFERENTÓW
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na "Zakup  z dostawą artykułów                
                  i wyrobów medycznych  oraz asortymentu z włókniny jednorazowego użytku".      


Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z dnia                 24 sierpnia 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Prawo zamówień publicznych, przekazuje w załączeniu wnioski o wyjaśnienie  treści SIWZ wraz z jej wyjaśnieniami jak poniżej:
	Pytanie  1 


Dot. pakiet nr 2 poz. 12, 13
Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 12, 13 i utworzy z nich oddzielne zadanie?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  2


Dot. pakiet nr 2 poz. 19,20,21
Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 19,20,21 i utworzy z nich oddzielne zadanie?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  3


Pakiet 4
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do osobnego pakietu pozycję nr 1 lub pozycje 1-4?
 Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  4


Pakiet 4
Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści: kaniule dożylne, z portem bocznym działającym  w bezpiecznym systemie zatrzaskowym typu "klick",  domykanym standardowo,  z automatycznie aktywującym się plastikowym zabezpieczeniem ostrza igły po wyjęciu z kaniuli w pełni zabezpieczającym operatora przed przypadkowym zakłuciem i nieprzewidzianą ekspozycją na krew po wycofaniu igły, kaniula wykonana z poliuretanu z 3 paskami dającymi dobry kontrast na fotografiach RTG i umożliwiającymi kontrolę lokalizacji kaniuli w żyle, wyposażona w filtr hydrofobowy oraz koreczek luer lock z trzpieniem powyżej krawędzi, sterylizacja EO, nazwa i logo producenta na opakowaniu jednostkowym kaniuli (wyrób medyczny i elementy od niego odłączane muszą być identyfikowane kodem lub numerem partii lub serii, tak więc nazwa producenta bezpośrednio na kaniuli  nie ma realnego  zastosowania), rozmiary:
• 24G (0,74)- dł. 19mm; przepływ     29 ml/min
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min
• 18G (1,30) - dł. 32mm; przepływ     103 ml/min
• 18G(1,30)- dł. 45mm; przepływ     96 ml/min
• 17G (1,50)- dł. 45mm; przepływ     155 ml/min
• 16G (1,75)- dł. 45mm; przepływ     225 ml/min
• 14G (2,00)- dł. 45mm; przepływ     290 ml/min?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  5


Pakiet 4
Czy Zamawiający w poz.3 dopuści:  kaniule do dostępu żylnego bez portu z automatycznie aktywującym się plastikowym zabezpieczeniem ostrza igły po wyjęciu z kaniuli w pełni zabezpieczającym operatora przed przypadkowym zakłuciem i nieprzewidzianą ekspozycją na krew po wycofaniu igły, kaniula wykonana z poliuretanu z 3 paskami dającymi dobry kontrast na fotografiach RTG i umożliwiającymi kontrolę lokalizacji kaniuli w żyle, wyposażona w filtr hydrofobowy oraz koreczek luer lock z trzpieniem powyżej krawędzi, sterylizacja EO, rozmiary: 
• 24G (0,74)- dł. 19mm; przepływ     29 ml/min
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min
• 18G (1,30) - dł. 32mm; przepływ     103 ml/min
• 18G(1,30)- dł. 45mm; przepływ     96 ml/min?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  6


Pakiet 4
Czy Zamawiający  poz.3-4 – dopuści koreczki z trzpieniem powyżej krawędzi korka, z nazwą producenta na opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  7


Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 4 poz, 33 i dopuści:
Gaziki do dezynfekcji nasączone 2% chlorhexidiną w proporcji 0,5% oraz 70% alkoholem izopropylenowym. Rozmiar złożonego: 40mm x 45mm, a rozłożonego 120mm x125mm, pakowane pojedynczo, opak. a'100 szt.?
lub
Chusteczki nie pakowane pojedynczo- pakowane po 100szt, w rolce w opakowaniu typu tuba, nasączone 36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem, spektrum B,F,V, rozmiar chusteczki 17x23cm?
lub
Chusteczki nie pakowane pojedynczo- pakowane po 150szt, w rolce w opakowaniu typu tuba, nasączone 36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem, spektrum B,F,V, rozmiar chusteczki 12x18cm?
lub
Chusteczki nie pakowane pojedynczo- pakowane po 200szt, w rolce w opakowaniu typu tuba, nasączone 36,8 % alkoholem izopropylowym, i 47,3% etanolem, spektrum B,F,V, rozmiar chusteczki 12x18cm?
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  8


Dotyczy zapisów SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie  Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ  o brzmieniu jak poniżej: 
ROZDZIAŁ VII
WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, KTÓRE WYKONAWCA PRZEKAZUJE ZAMAWIAJĄCEMU  W TERMINIE 3 DNI OD DNIA ZAMIESZCZENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ INFORMACJI  Z OTWARCIA OFERT, O KTÓREJ MOWA W ART. 86 UST. 3 USTAWY PZP
1. Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej o której mowa w    art. 24 ust. 1 pkt 23 – według wzoru stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ. 

Wraz ze złożeniem ww. oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

	Pytanie  9


Dotyczy zapisów SIWZ
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień telefonicznie bądź modyfikację przez dopuszczenie składania zamówień telefonicznych potwierdzonych faksem lub za pomocą e-mail. W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do składania zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami Projektu Umowyo brzmieniu jak poniżej:
§ 2
1. Umowa obejmuje dostawę artykułów i wyrobów medycznych  oraz asortymentu z włókniny  jednorazowego użytku,  o której mowa w § 1 przez okres 24 miesięcy tj. od dnia…………....2018 r. do……………...2020 r. i będzie realizowana sukcesywnie zgodnie z zamówieniami cząstkowymi przesyłanymi faxem lub e-mailem, w ciągu ……….. dni roboczych od daty złożenia zamówienia, wg pisemnego zapotrzebowania składanego przez osoby  upoważnione przez Zamawiającego.
	Pytanie  10


Dotyczy Formularza Oferty
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za wystarczające załączenie w formularzu ofertowym                i cenowym tylko tych pakietów na które Wykonawca składa ofertę (usunięcie pozostałych pakietów)?
Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty oraz znacznie ograniczy jej objętość.
Odpowiedź:
TAK.
	Pytanie  11


Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 2
Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości netto niezrealizowanej umowy (według stanu na dzień odstąpienia) /dostawy, a nie od wartości umowy brutto.
Podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wystawionych faktur w miesiącu. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Prosimy zatem aby kary naliczane były tylko od wartości netto nie wykonanego świadczenia.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  12


Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 4
Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin 3dni  na rozpatrzenie 
przez Wykonawcę reklamacji i dostarczenie towaru wolnego od wad jakościowych bądź ilościowych jest z obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości wywiązania się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku.
Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 5 (pięciu) dni tj.
2 dni na rozpatrzenie reklamacji i 3 dni na dostawę towaru wolnego od wad.
Odpowiedź:
Dokonujemy zmiany zapisów w Projekcie  umowy  w § 4 ust. 4 jak poniżej: 
3. Zamawiający zobowiązuje się do zbadania towaru w ciągu 5 dni roboczych od jego odbioru. 
4. W razie stwierdzenia wad, braków lub nadwyżek pod względem asortymentowym lub ilościowym, Zamawiający prześle reklamację Wykonawcy, który udzieli odpowiedzi w ciągu 5 dni roboczych od jej otrzymania. Modyfikacja  Projektu Umowy w załączeniu. 
	Pytanie  13


Pakiet  6
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 6 pozycje 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, i utworzy z nich oddzielny pakiet? Pozwoli to na złożenie oferty wykonawcom specjalizującym się w zakresie histopatologii.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  14


Pakiet  6, Poz. 5
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 190 ml?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  15


Pakiet 6, Poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 366 ml?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  16


Pakiet 6, Poz. 6
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 520 ml?
TAK. 
	Pytanie  17


Pakiet 6, Poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 1200 ml?
TAK. 
	Pytanie  18


Pakiet 6, Poz. 8
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2300 ml?
TAK. 
	Pytanie  19


Pakiet 6, Poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 5600 ml?
TAK.
	Pytanie  20


Pakiet 6, Poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych posiadały na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety odpornej na odczynniki rutynowo stosowane na pracowni (dalej zwane etykietą) lub  nadruk lub oznakowania               w postaci techniki IML. Zgodnie z najnowszym rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia "W sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii" wymaga się aby "materiał pobrany do badania umieszczony został w pojemniku oznaczanym w sposób umożlwiający identyfikację pacjenta albo zwłok, od których został pobrany". Jednocześnie Rozporządzenie wskazuje iż: "Pozostały po wykonaniu bloczków parafinowych materiał tkankowy przechowuje się przez okres co najmniej 28 dni od dnia ustalenia rozpoznania patomorfologicznego, w tym w wyniku badania pośmiertnego. Po upływie tego okresu materiał tkankowy jest poddawany utylizacji zgodnie z przepisami dotyczącymi postępowania z odpadami medycznymi." Oznacza to, iż pojemnik, w którym materiał jest przechowywany powinien być wysokiej jakości, a oznakowanie materiału musi pozwalać na jednoznaczne zweryfikowanie pacjenta, od którego pochodzi. Etykieta lub oznakowanie  w postaci nadruku lub techniki IML uniemożliwia przypadkowe zamazanie napisu poprzez kontakt z tuszem jak dzieje się  w przypadku zwyklej etykietki papierowej z drukarki  ( takie pojemniki również są dostępne na rynku). Pragniemy również zwrócić uwagę, iż zgodnie z tym samym rozporządzeniem: wymagane są "procedury dotyczące: transportu materiału do zakładu patomorfologii, zakładu albo pracowni cytomoetrii przepływowej             i postepowania w przypadku uszkodzenia pojemników lub opakowań zbiorczych podczas transportu, zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 17020" w związku z czym pojemniki powinny również spełniać wszystkie kryteria mogące podlegać ocenie podczas inspekcji w tym oznakowanie w czasie transportu, na co pośrednio wskazuje powyższa norma określająca wymagania dotyczące działania różnych rodzajów jednostek przeprowadzających inspekcję. Zatem zwracamy się do zamawiającego o potwierdzenie, iż oferowane pojemniki muszą bezwzględnie posiadać na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety lub  nadruku lub oznakowania w postaci techniki IML wraz z informacjami dotyczącymi transportu materiału w formalinie. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy           o wskazanie powodu, oraz określenie czym kieruje się Zamawiający w stosowaniu produktów, które nie są dostosowane do specjalistycznego zastosowania jakim jest diagnostyka materiału onkologicznego. Odpowiedź:
Dopuszczamy.
	Pytanie  21


Pakiet 6, poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Ze względu na charakter chemiczny standardowo stosowanych utrwalaczy (formalina) prosimy Zamawiającego o potwierdzenie wymogu posiadania piktogramów i oznaczeń na wszystkich pojemnikach do transportu materiału histopatologicznego.
Odpowiedź:
Dopuszczamy.
	Pytanie  22


PAKIET 5, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści cewnik dializacyjny trójświatłowy wykonany z biokompatybilnego poliuretanu zapobiegającego zwężaniu naczyń, odporny na zginanie bez bocznych otworów, cewnik o przekroju 12FR i długości 15cm  z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną rozmiar 18 G x 7 cm, prowadnik z końcówką typu J (70cm), strzykawka o pojemności 10ml, skalpel, rozszerzacze naczyniowa w  rozmiarze 12 FR x 14 cm; 16 FR x 15 cm, prowadnik z końcówka w kształcie litery ‘J’ ze znaczoną długością, naklejka identyfikująca pacjenta.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  23


PAKIET 5, pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści cewnik dializacyjny dwuświatłowy wykonany z biokompatybilnego poliuretanu zapobiegającego zwężaniu naczyń, odporny na zginanie bez bocznych otworów, cewnik o przekroju 12FR i długości 15cm  z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną rozmiar 18 G x 7 cm, prowadnik z końcówką typu J (70cm), strzykawka o pojemności 10ml, skalpel, rozszerzacze naczyniowa w  rozmiarze 12 FR x 14 cm; 16 FR x 15 cm, prowadnik z końcówka w kształcie litery ‘J’ ze znaczoną długością, naklejka identyfikująca pacjenta. 
 Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  24


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 5 z Pakietu nr 4 i stworzy osobny pakiet? Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
	Pytanie  25


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 5 – 7 z Pakietu nr 5 i stworzy osobny pakiet? 
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwość składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.
 Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
                            Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. Wszyscy Wykonawcy          w składanych ofertach zobowiązani są uwzględnić w/w zmiany. Pozostałe warunki Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
Załączniki: 
1. Modyfikacja  Projektu Umowy-Załącznik nr 5
Wykonano w 1 egzemplarzu:
1. strona internetowa
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